
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Департамент образования

'171549 787117
№12-03-551/4 
от. 26/08/2024

Об утверждении состава жюри 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
на территории города Сургута 
в 2024/25 учебном году 
по искусству (МХК), технологии

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 
города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 
Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению» (с изменениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута в 2024/25 учебном году:
1.1. По общеобразовательному предмету «Искусство» («Мировая 

художественная культура») согласно приложению 1.
1.2. По общеобразовательному предмету «Технология» согласно 

приложению 2.
2. Муниципальному автономному учреждению «Информационно — 

организационный центр» организовать процедуру пересмотра индивидуальных 
результатов в случае выявления в протоколах жюри технических ошибок, 
допущенных при подсчете баллов за выполненные задания, и утверждения 
итоговых результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
с учетом внесенных изменений.



3. Контроль за выполнением приказа возложить 
директора департамента Соловей Л.Г.

на заместителя

Директор департамента И.П. Замятина



Приложение 1 
к приказу

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Сургута в 2024/25 учебном году 

по общеобразовательному предмету «Искусство» 
(«Мировая художественная культура»)

№ 
п/п

ФИО члена жюри Должность

1. Байгутлина-Байчурина 
Миляуша Маратовна

учитель музыки муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения (далее - МБОУ) 
школы «Перспектива»

2. Петрова Анастасия 
Андреевна

учитель технологии МБОУ школы «Перспектива»

3. Усольцев Александр 
Викторович

учитель изобразительного искусства
МБОУ школы «Перспектива» _________

4. Варнакова Валерия 
Александровна

учитель изобразительного искусства и технологии, 
черчения МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова»

5. Дементьева Татьяна 
Вячеславовна

учитель изобразительного искусства и технологии, 
черчения МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова»

6. Ковалева Елена 
Алексеевна

учитель музыки МБОУ гимназии «Лаборатория 
Салахова»

7. Кучерова Регина 
Михайловна

учитель изобразительного искусства и технологии 
МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова»

8. Петрова Ирина 
Васильевна

учитель изобразительного искусства 
МБОУ гимназии № 2

9. Слита Наталья 
Владимировна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ гимназии № 2

10. Бородатый Денис 
Русланович

учитель музыки МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова

11. Карпухина Лилия 
Анатольевна

учитель изобразительного искусства, черчения 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова

12. Косовских Анна 
Алексеевна

учитель русского языка и литературы
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова___________

13. Белая Ольга Витальевна учитель музыки МБОУ лицея № 1 _________
14. Залевская Мария 

Вячеславовна
учитель изобразительного искусства
МБОУ лицея № 1 _____________

15. Асманова Маргарита 
Николаевна

учитель музыки МБОУ Сургутского естественно­
научного лицея

16. Вагизова Лилия 
Камиловна

учитель изобразительного искусства
МБОУ Сургутского естественно-научного лицея

17. Казанцева Светлана 
Александровна

учитель изобразительного искусства
МБОУ Сургутского естественно-научного лицея

18. Таркова Лариса 
Анатольевна

учитель технологии, искусства
МБОУ средней общеобразовательной школы 
(далее-СОШ) №7

19. Шаймухаметова 
Ольга Авхатовна

учитель музыки МБОУ СОШ № 7



20. Емельянова
Таисья Владимировна

учитель искусства МБОУ СОШ № 10 с углубленным 
изучением отдельных предметов (далее - с УИОП)

21. Зикрина Гульназ 
Ильясовна

учитель музыки МБОУ СОШ № 10 с УИОП

22. Станкевская Лилия 
Павловна

учитель технологии МБОУ СОШ № 10 с УИОП

23. Бушняк Виктория 
Валерьевна

учитель изобразительного искусства 
МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева

24. Галушкина Инна 
Петровна

учитель изобразительного искусства 
МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева

25. Егорова Ирина Евгеньевна учитель музыки МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

26. Пташинская Татьяна 
Геннадьевна

учитель музыки МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

27. Зайцева Ирина Ивановна учитель искусства (МХК) МБОУ СОШ № 24
28. Сокерина Валентина 

Васильевна
учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ № 24

29. Зозуля Олеся 
Владимировна

учитель изобразительного искусства 
МБОУ СОШ № 27

30. Ноздреватых Валентина 
Васильевна

учитель музыки МБОУ СОШ № 27

31. Гукенгеймер Евгения 
Александровна

учитель изобразительного искусства 
МБОУ СОШ № 29

32. Рахбаржанова Анастасия 
Андреевна

учитель изобразительного искусства 
МБОУ СОШ № 29

33. Шакмаева Светлана 
Юрьевна

учитель музыки МБОУ СОШ № 29

34. Ларионов Вячеслав 
Николаевич

учитель технологии МБОУ средней школы (далее - 
СШ)№31

35. Панушина Екатерина 
Максимовна

учитель изобразительного искусства 
МБОУ СШ№31

36. Панфилова Анастасия 
Владимировна

учитель технологии МБОУ СШ № 31

37. Сариев Мирлан 
Серткалиевич

учитель технологии МБОУ СШ № 31

38. Суслова Лолита 
Владиславовна

учитель изобразительного искусства МБОУ СШ № 31

39. Жмаева Яна Олеговна учитель музыки МБОУ СОШ № 46 с УИОП

40. Комарова Юлия 
Викторовна

учитель изобразительного искусства
МБОУ «Сургутская технологическая школа»

41. Трушина Надежда 
Ивановна

учитель изобразительного искусства и черчения 
МБОУ «Сургутская технологическая школа»

42. Осьмакова Татьяна 
Андреевна

учитель технологии частного общеобразовательного 
учреждения (далее — ЧОУ) гимназии во имя 
Святителя Николая Чудотворца

43. Симоник Владимир 
Георгиевич

учитель технологии ЧОУ гимназии во имя Святителя 
Николая Чудотворца



Приложение 2 
к приказу
от№

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Сургута в 2024/25 учебном году 

по общеобразовательному предмету «Технология»

№ 
п/п

ФИО члена жюри Должность

1. Атаманова Наталья 
Вячеславовна

учитель технологии МБОУ школы «Перспектива»

2. Петрова Анастасия 
Андреевна

учитель технологии МБОУ школы «Перспектива»

3. Титенко Георгий 
Константинович

учитель технологии МБОУ школы «Перспектива»

4. Чередников Станислав 
Валерьевич

учитель технологии МБОУ школы «Перспектива»

5. Дементьева Татьяна 
Вячеславовна

учитель изобразительного искусства и черчения 
МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова»

6. Кучерова Регина 
Михайловна

учитель изобразительного искусства 
МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова»

7. Солодовникова Светлана 
Александровна

учитель технологии МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

8. Стахнева Елена Витальевна учитель технологии МБОУ гимназии № 2
9. Шелестов Сергей 

Михайлович
учитель технологии МБОУ гимназии № 2

10. Грашлев Борис Райчович учитель физической культуры МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова

11. Джалилов Руслан 
Шевкетович

учитель физической культуры МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова

12. Петров Сергей Валентинович учитель основ безопасности жизнедеятельности 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова

13. Ромашова Юлия 
Михайловна

учитель физической культуры МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова

14. Фомин Владимир 
Васильевич

учитель технологии МБОУ лицея № 1

15. Хазипова Надежда 
Николавна

учитель технологии МБОУ лицея № 1

16. Вагизова Лилия Камиловна учитель технологии МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

17. Ермолаев Дмитрий 
Евгеньевич

учитель технологии МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

18. Казанцева Светлана 
Александровна

учитель технологии МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

19. Антипова Ксения 
Николаевна

учитель изобразительного искусства
МБОУ лицея № 3 _________

20. Бряков Александр 
Михайлович

учитель технологии МБОУ лицея № 3

21. Копылова Валентина учитель технологии МБОУ лицея № 3



Владимировна
22. Зыбина Светлана 

Валентиновна
учитель технологии МБОУ лицея имени генерал- 
майора Хисматулина В.И.

23. Родыгин Станислав 
Дмитриевич

учитель технологии МБОУ лицея имени генерал- 
майора Хисматулина В.И.

24. Атарова Алина Алановна учитель технологии МБОУ СОШ № 1
25. Хрипун Ирина Борисовна учитель технологии МБОУ СОШ № 1
26. Волкова Елена Викторовна учитель технологии МБОУ СОШ № 3
27. Заречнева Елена Викторовна учитель технологии МБОУ СОШ № 3
28. Татчин Роман Корнелеевич учитель технологии МБОУ СОШ № 3
29. Декхонова Азиза Илхомовна учитель технологии МБОУ СОШ № 4 

имени Л.И. Золотухиной
30. Лучик Сергей Григорьевич учитель технологии МБОУ СОШ № 5
31. Акчермышев Григорий 

Александрович
учитель физической культуры МБОУ СОШ № 5

32. Елсукова Дарья 
Александровна

учитель технологии МБОУ СОШ № 5

33. Короткова Наталья 
Александровна

учитель изобразительного искусства 
МБОУ СОШ № 5

34. Посудневский Виктор 
Юрьевич

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 5

35. Сорокина Тамара 
Владимировна

учитель изобразительного искусства, 
дополнительного образования МБОУ СОШ № 5

36. Вычужанина Алина 
Николаевна

учитель технологии МБОУ СОШ № 6

37. Кривенко Илона Юрьевна учитель технологии МБОУ СОШ № 6
38. Кутузов Михаил 

Михайлович
учитель технологии МБОУ СОШ № 6

39. Станкевский Николай 
Михайлович

учитель технологии МБОУ СОШ № 7

40. Таркова Лариса Анатольевна учитель технологии МБОУ СОШ № 7
41. Романенко Алексей 

Владимирович
учитель технологии МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

42. Г аффарова Г алина 
Станиславовна

учитель технологии МБОУ СШ № 9

43. Грачева Татьяна Игоревна учитель технологии МБОУ СШ № 9
44. Мармышев Павел 

Александрович
учитель технологии МБОУ СШ № 9

45. Пахомова Ольга Викторовна учитель технологии МБОУ СШ № 9
46. Пономарева Марина 

Сергеевна
учитель технологии МБОУ СШ № 9

47. Емельянова Таисья 
Владимировна

учитель изобразительного искусства 
МБОУ СОШ № 10 с УИОП

48. Емельянова Таисья 
Владимировна

учитель изобразительного искусства 
МБОУ СОШ № 10 с УИОП

49. Зикрина Гульназ Ильясовна учитель музыки МБОУ СОШ № 10 с УИОП
50. Зикрина Гульназ Ильясовна учитель музыки МБОУ СОШ № 10 с УИОП
51. Станкевская Лилия Павловна учитель технологии МБОУ СОШ № 10 с УИОП
52. Станкевская Лилия Павловна учитель технологии МБОУ СОШ № 10 с УИОП
53. Бузуверов Александр 

Петрович
учитель технологии МБОУ СШ № 12



54. Соколова Анастасия 
Владимировна

учитель технологии МБОУ СШ № 12

55. Дементьева Ирина 
Яковлевна

учитель технологии МБОУ «Сургутская 
технологическая школа»

56. Демидова Светлана 
Николаевна

учитель технологии МБОУ «Сургутская 
технологическая школа»

57. Шуплецов Иван Геннадьевич учитель технологии МБОУ «Сургутская 
технологическая школа»

58. Тяпугин Сергей 
Александрович

учитель технологии МБОУ СОШ № 15

59. Шведова Ирина 
Александровна

учитель технологии МБОУ СОШ № 15

60. Г ори Ольга Михайловна учитель технологии МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

61. Загребалов-Тутулов 
Владимир Алексеевич

учитель технологии МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

62. Карпачева Анастасия 
Евгеньевна

учитель дополнительного образования 
МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева

63. Левицкая Ирина Николаевна учитель технологии МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

64. Васильева Наталья 
Владимировна

учитель технологии МБОУ СОШ № 19

65. Замятин Дмитрий Сергеевич учитель технологии МБОУ СОШ № 19
66. Ильина Мария 

Александровна
учитель технологии МБОУ СОШ № 19

67. Корпич Сергей Васильевич учитель технологии МБОУ СОШ № 19
68. Солдатенко Маиса 

Анатольевна
учитель технологии МБОУ СОШ № 19

69. Махоткина Татьяна 
Леоновна

учитель технологии МБОУ СОШ № 20

70. Милютин Максим 
Викторович

учитель технологии МБОУ СОШ № 20

71. Овтина Татьяна Борисовна учитель технологии МБОУ СОШ № 20 _______
72. Гильманова Оксана 

Евгеньевна
учитель технологии МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

73. Карева Елена Анатольевна учитель технологии МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

74. Кондаков Евгений 
Романович

учитель технологии МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

75. Пудовкин Александр 
Петрович

учитель технологии МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

76. Худоерко Оксана Петровна учитель технологии МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

77. Абдурахманова Виктория 
Александровна

учитель технологии МБОУ СОШ № 24

78. Гоголин Сергей 
Александрович

учитель физической культуры 
МБОУ СОШ № 24

79. Зайцева Ирина Ивановна учитель мировой художественной культуры 
МБОУ СОШ № 24

80. Магомедов Магомед 
Халинбекович

учитель технологии МБОУ СОШ № 24



81. Михеева Ольга Богдановна учитель технологии МБОУ СОШ № 24
82. Пашинина Валентина 

Юрьевна
учитель технологии МБОУ СОШ № 25

83. Тузаева Галина Сергеевна учитель технологии МБОУ СОШ № 25
84. Амоне Даниил Павлович учитель технологии МБОУ СОШ № 26
85. Рудыка Наталья Валерьевна учитель технологии МБОУ СОШ № 26
86. Тарабукина Лариса 

Анатольевна
учитель технологии МБОУ СОШ № 26

87. Заречнева Ирина Викторовна учитель технологии МБОУ СОШ № 27
88. Ишин Павел Дмитриевич учитель технологии МБОУ СОШ № 27
89. Наговицин Максим 

Васильевич
учитель технологии МБОУ СОШ № 27

90. Чернова Дарья Анатольевна учитель технологии МБОУ СОШ № 27
91. Дмитриева Янина Сергеевна учитель технологии МБОУ СОШ № 29
92. Павлова Светлана Павловна учитель технологии МБОУ СОШ № 29
93. Цуренко Александра 

Ивановна
учитель технологии МБОУ СОШ № 29

94. Цуренко Станислав 
Михайлович

учитель технологии МБОУ СОШ № 29

95. Балашов Базигит 
Сайпуллаевич

учитель технологии МБОУ СОШ № 32

96. Варнаков Андрей 
Александрович

учитель технологии МБОУ СОШ № 32

97. Зайнитдинова Лилия 
Юлаевна

учитель технологии МБОУ СОШ № 32

98. Красилова Галина 
Никифоровна

учитель технологии МБОУ СОШ № 32

99. Кротова Ирина Геннадьевна учитель технологии МБОУ СОШ № 32
100. Буеров Алексей Сергеевич учитель технологии МБОУ СОШ № 44
101. Головко-Витанис Павел 

Николаевич
учитель технологии МБОУ СОШ № 44

102. Гуляева Ольга 
Владимировна

учитель технологии МБОУ СОШ № 44

103. Косенко Алексей 
Леонидович

учитель технологии МБОУ СОШ № 44

104. Ненько Ирина Николаевна учитель технологии МБОУ СОШ № 44
105. Чебенева Елена Валерьевна учитель технологии МБОУ СОШ № 44
106. Бурдукова Лариса 

Леонидовна
учитель технологии МБОУ СОШ № 45

107. Герасёв Сергей Иванович учитель технологии МБОУ СОШ № 45
108. Круц Оксана Михайловна педагог дополнительного образования, учитель 

технологии МБОУ СОШ № 45
109. Паскару Андрей

Константинович
учитель технологии МБОУ СОШ № 45

110. Петрова Марина 
Владимировна

учитель технологии МБОУ СОШ № 45

111. Герасимова Мария Сергеевна учитель технологии МБОУ СОШ № 46 с УИОП
112. Слета Олег Александрович учитель технологии МБОУ СОШ № 46 с УИОП
ИЗ. Осьмакова Татьяна 

Андреевна
учитель технологии ЧОУ гимназии во имя 
Святителя Николая Чудотворца


